
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I beskydy@nature.cz I T: 571 654 293

C:\Temp\SR0018BE2015_3_R_vjezd_Beskydy_Navrat_orla_Bartosovice.doc

Nádražní 36
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 571 654 293
       +420 571 657 407
e-mail: beskydy@nature.cz
www.beskydy.nature.cz
IDDS: vvedyiy

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR0018BE15-3 VYŘIZUJE: Chytil DATUM: 30. 03. 2015

Výjimka dle § 43 odstavec 3 zákona č. 114/1992 Sb., vjezd a setrvání motorovým vozidlem 
mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu OP

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ustanovení § 78 odstavec 3 písmeno l) zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen „ZOPK“), na základě žádosti právnické osoby: ZO ČSOP Nový Jičín 
70/02, IČ: 47657901, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice na Moravě, kterou je zplnomocněn 
zastupovat Petr Orel, statutární zástupce (předseda), narozen 3. 9. 1959 (dále jen „žadatel“) a na 
základě provedeného správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen „správní řád“), vydává toto

ROZHODNUTÍ

Podle ustanovení § 43 odstavec 3 ZOPK se žadateli

P o v o l u j e   v ý j i m k a

ze základních podmínek ochrany území Chráněné krajinné oblasti Beskydy podle ustanovení § 43 
odstavec 3 zákona, ze zákazu uvedeného v ustanovení § 26 odstavec 1 písmeno c) zákona, 
konkrétně ze zákazu vjíždět a setrvávat motorovými vozidly mimo silnice a místní 
komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody na katastrech obcí (viz 
rozdělovník). Výjimka se povoluje pro opakovaný vjezd 1 motorového vozidla na celé území CHKO 
Beskydy. Je požadována pro zajištění projektu „Návrat orla skalního do ČR“. Výjimka se povoluje   

těchto podmínek:

1) Vjezd je možný pouze jedním motorovým vozidlem v souvislosti se zajištěním výše 
uvedeného projektu (monitoringu)

2) Tato výjimka neopravňuje k vjezdu a stání na území národních přírodních rezervací, 
přírodních rezervací a přírodních památek, ani nenahrazuje souhlasy či výjimky dle jiných 
předpisů (například lesního zákona)

3) Při vjezdu a stání mimo silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem 
orgánu ochrany přírody v CHKO Beskydy bude vozidlo vybaveno kartou, která je 
potvrzením o povolení vjezdu, při opuštění vozidla, bude karta viditelně vystavena; karta je 
platná jen s tímto rozhodnutím (jeho kopií)

4) Tato výjimka platí do 31. 12. 2016

Dle rozdělovníku



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I beskydy@nature.cz I T: 571 654 293

C:\Temp\SR0018BE2015_3_R_vjezd_Beskydy_Navrat_orla_Bartosovice.doc

Odůvodnění:

Ve správním řízení se Agentura zabývala otázkou, zda činnost, pro kterou je požadována výjimka 
je takové povahy, kdy veřejný zájem výrazně převažuje nad zájmem ochrany přírody (podle § 43 
odstavec 1 ZOPK, pak výjimku svým usnesením schvaluje vláda). 
Nebo zda se jedná o případ, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo 
je povolení výjimky v zájmu ochrany přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně 
neovlivní zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného území. V takovém případě na 
území CHKO Beskydy povoluje výjimku dle § 43 odstavec 4 ZOPK Agentura. Vzhledem k povaze 
výjimky Agentura dospěla k názoru, že se nejedná o případ, kdy veřejný zájem výrazně převažuje 
nad zájmem ochrany přírody, ale naplňuje ustanovení § 43 odstavec 3 ZOPK.

Podmínka č. 1 rozhodnutí jednoznačně definuje rozsah výjimky. Podmínka č. 2 vylučuje z výjimky 
maloplošná zvláště chráněná území, kde dle Agentury jednoznačně převažují zájmy ochrany 
přírody a krajiny nad zájmy jinými. Podmínka č. 3 má umožnit snadnou kontrolu toho, zda se jedná 
o vozidla s povolenou výjimkou vjezdu, podmínka č. 4 stanoví časový rozsah platnosti dle podání 
žadatele.

Agentura posoudila záměr žadatele z hlediska zájmů chráněných ZOPK a vyhodnotila jej (vjezd 
jednoho motorového vozidla) jako činnost, která významně neovlivní zachování předmětu ochrany 
území CHKO Beskydy ve smyslu ustanovení § 43 odstavec 3 ZOPK. Vzhledem k tomu, že v rámci 
projektu budou získávána data o způsobu života zvláště chráněného druhu, lze mít za to, že 
povolená výjimka přispěje k další ochraně orla skalního. V tomto smyslu lze dovodit, že povolená 
výjimka je v zájmu ochrany přírody. Proto Agentura neshledala důvody proč této žádosti 
nevyhovět.  

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odstavec 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode 
dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, podáním učiněným u Agentury, a to ve
lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odstavec 1 správního řádu), přičemž tato lhůta se počítá 
ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení. Odvolání je třeba podat ve 2 vyhotoveních. Podané odvolání má dle § 85 odstavec 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění není přípustné. 

                                                                                                                              „elektronicky podepsáno“

Mgr. František Jaskula

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

Příloha: 1 x karta potvrzení povolení vjezdu č. 3/2015



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I beskydy@nature.cz I T: 571 654 293

C:\Temp\SR0018BE2015_3_R_vjezd_Beskydy_Navrat_orla_Bartosovice.doc

Rozdělovník:

Účastník řízení podle § 27 odstavec 1 správního řádu - prostřednictvím datové schránky: 

• ZO ČSOP Nový Jičín, Bartošovice 146, Bartošovice na Moravě, ID: c3kugzh

Ostatní účastníci řízení podle § 27 odstavec 2, 3 správního řádu – doručení veřejnou vyhláškou: 

Obec Bílá
Obec Bocanovice
Obec Bordovice
Obec Čeladná
Dolní Lomná
Město Frenštát pod Radhoštěm
Obec Hodslavice
Obec Horní Lomná
Obec Hostašovice
Obec Komorní Lhotka
Obec Košařiska
Obec Krásná
Obec Kunčice pod Ondřejníkem
Obec Lichnov u Nového Jičína
Obec Lubno
Obec Malenovice
Obec Milíkov u Jablunkova
Obec Morávka
Obec Mořkov
Obec Mosty u Jablunkova

Obec Návsí
Obec Ostravice
Obec Pražmo
Obec Raškovice
Obec Řeka
Obec Smilovice u Třince
Obec Staré Hamry
Obec Trojanovice
Město Třinec
Obec Vendryně
Obec Veřovice
Obec Vyšní Lhoty

Město Karolinka
Město Rožnov pod Radhoštěm                
Město Zubří
Městys Nový Hrozenkov
Obec Dolní Bečva
Obec Francova Lhota
Obec Halenkov
Obec Horní Bečva
Obec Horní Lideč
Obec Hovězí
Obec Huslenky
Obec Hutisko-Solanec
Obec Janová
Obec Krhová
Obec Leskovec

Obec Lidečko
Obec Lužná
Obec Malá Bystřice
Obec Prostřední Bečva
Obec Střelná
Obec Střítež nad Bečvou
Obec Ústí u Vsetína
Obec Valašská Bystřice
Obec Valašská Polanka
Obec Valašská Senice
Obec Velká Lhota
Obec Velké Karlovice
Obec Vidče
Obec Vigantice
Obec Zašová
Obec Zděchov


	Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odstavec 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, podáním učiněným u Agentury, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení § 83 odstavec 1 správního řádu, přičemž tato lhůta se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Odvolání je třeba podat ve 2 vyhotoveních. Podané odvolání má dle § 85 odstavec 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění není přípustné.

		frantisek.jaskula@nature.cz
	2015-03-30T15:33:34+0100
	Správa CHKO Beskydy
	Schvaluji tento dokument




